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b) il principio contabile applicato conccmeote la contabilità §nanziaria "allegtto a/2 al D-l*
fi8/201t4,

.) l'art. 183 del D.Igs. n.267 /ZffiA "lmpegno di Spru";

Tenuto conto che il principio della compctcnza finanziaria potcnziata prevedc che tutte le obbligazioni

giutidicamente petfczionate" attive e passive dcvono esscre regtbtrafc nclle scrimrre contabili quando

i'obbligezione è perfi:zionnta (impegno) , can imputazionc all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

Ritenuto di pronvedere in merito e di assumere il conseguenre impegno a carico del bilmcio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 5661esercizio 2017, sufficientcmette capiente;

Vieti:
il D.Lgr. a.?-fi/2A0A chc rpprova il T.U. dc[c leggi sutl'Ordinamento dcgli Enti Locali;
le IIRR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

il D.f€p.n.16512001 che, agli artt 4 e 17 anribuisce ai Dirigenti la gsstione tccnica, amministmtiva e 6nanziaria;

il D.Lg". 163/2ffi6 e ss.mm.ii e la LR. n.lZl?Oll e ss'mm.ii.;

la L.R. n.75/2O15,1a LR.. n. 5 del 01.4.2016 e la LR. n. I del 17.5.2016;

il DJ€s. n,5A/2A1,6 e ss.rnrn.ii;
lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente;

PROPONE

Impegnare, ai sensi detl'art. 183 dtl DIgs. n.267 /ZAAO,la somrna di seguito indicam:

Imputare la spesa drf. 233r§2= in rctazione all'esigibilità della obbligrzione, comc segue:

Accertare, ai sensi dell'art. 183 comma 8 dcl D.I-gs. n.26712A00 chc il seguente programma dei pagamend è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di §nanza pubblica:

Datr scrdenza rragrmenti Importo

20t1 t233,02=

Accertate, ai 6ni dcl conrollo preventivo di regolariù amrninistrativa-contabite di cui all'articolo 1.17 bis,
comma 1, del D.I4s. n.261 /2OOA. h regolarità tecnica del prcscrrte prowedirnento in ordine alla rcgolarirà.
legittimità e corenezza dellhzione rmministrativa. il cui parcre fat'orcrole è reso unitamcnte nlla somoscrizionc
del presente prorrcdimento da parte dcl dirigcnte;

Titolo I Ìvlacroags. 1.5Mssione t2 Programrna I
Servieio , Intcrvento 3'Titcilo I Funzionc 8'

{apl.Art.' 5tr6r' 'De§crizionc

SIOPE CIG CUP
Crcditore 6U&f
Causale Pubblicazione r\niso gara scnrizi AIPT studenti disabili Scuole Supcriori zone 1 ' 2 e 3

(ex l"otto B) m. 125 hls z0fi /2018
Modal;tà 6nan. Bilancio
Imp./Prenot. Importo

C213§2=

Esercizio PdC finanziario Cap./an. Num. Comp. Economica
20fi 5661 2At7



..r- {

D-ary atto, ai sensi c pc gli effcui di guanto disposto dall' arc 147 bis, cornrna 1, del D.I€§ n. 267 /?.N0 e dil,
relativo rrgolamento dell'Ente sui controlli intemi, che il presente prorrredimento" oltre all'irnpegno di crri sopra,
comPorte ulteriori riflessi diretti o indireni sulla situaziàne economico finenziaria o sul padmoaio deffàre
demdndati ad alui growedimenti di impqpo di spesa e pertanro sarà sonoposto al contro[L contabile da parte
del Responsabile del serrizio finanzinrio, da rendemi mcdiante apposiziont del visto di regolarità conadile c
dell'attestazione di copcrnrra finanziaria allsgpti alla presente determinazione come parte integànte e sosanziale;

Darc atto che tmttasi di spesa obbligaroria io guanto prcvisa dalle vigcnti noflne in meteria di appaki pubblic!
dalk cui mancara adozione deriverebbero danni certi e gravi all'Ente;

Date etto chc il presente prowedimento è rilevante ai fini delt'amministrazionc traspar€nte di cui àl DJ.gs. n.
33/2013.

u del Proccdimcnto

IL DIRIGENTE
. r.' .'1. ',.tf . :

Yista Ia supcriore proposta;

Considereto che la stessa è conformc alle disposizioni di leggi ed ei regolamenti in ano vigenti;

Ritenuto di prowedere in merito e di assumere il conscgtente impegno a carico del bilancio;

DETERMINA

per i motivi esprcssi nella parte narrativn e che qui s'intendono integmlmente riportnri,

Impegnare, ai sensi dell'an 183 del D.l€§. n.267 /ZCflA,la somma di seguito indicatu

Missione t2 Prograrnma 1 Titolo t L[acroaqg, 1.3

Titolo 1 Funzione I Senizio ) Intervento J

Capl.Art. 5661 Dcscrizione
SIOPE CIC CUP
Creditore 6Un.'
Causalc Pubblicazione Awiso gara servizi AIPT studenti disabili Scuole Supedori zone I - 2 e 3

(ex Lono B) es. I25 A/S 2017/2018
lvtodalità 6nan. Bilancio
Imp./Prenot. Importo

Q233,o2a

I

I

i

i

i



Imputarc la spesa dt923!3r02= in relazione all'esigibilità della obbligazione, coroe segue:

Accertore, ai sensi detl'ert. 183 cornma 8 del D.I4s. n. ?67 /ZA@ che il seguentc Programma dei pagamenti è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Dau scadenza pagamenti Importo

20t7 Q233,02=

Acceftare, ai 6si del controllo preventivo di regolarità amministretiva-contabile di cui all'articolo t'17 bis,

cornrna l, del D.I-gs. n.261/2OAO,la regolarità tecnica del presefitc prowedimcnto in ordinc alla rcgolariti,
legittimità c comenezza dcll'azione amminiscntivn, il cui pmetc favorevolc è reso unitamente alla sottoscrizione

del prcsente prowedimento da p*rte del dirigente;

Dare atto, ai sensi e per gli cffctti di guanto disposto dall'art. 147 bh, cornma 1, del D.I-gs n. 26712000 c dal

relativo rqolarnento dell'Entc sui controlli intcrni, che il prescnte prorn edimento, oltre all'impegno di cui sopra,

comporta ultedoti dflessi diretti o indiretti sulla sinrazione economico finanzieria o sul patrimonio dcll'ente
dernandati ad alui prorn'edimenti di impegno di spesa e pcrtflnto sara sottoposto al con8ollo contabile da parte
del Responsabile del servizio finlnziario, da rendcrsi mediantc apposizione del visto di regolarità contabile c

dell'ancshzionc di coperora finanziaria allqglti alla presente dcterminazionc coms parte intcgrrnte e sostrnzielc;

Dare atto che tranasi di spcsa obbligaroria in quanro prerrista dalle vigenti norme in materia di appald pubblici,

$alta 
cui mancata adozione deriverebbero danni certi e gravi all'Ente;.

Qap attg che il prescntq prow'càiinènto è rilevante oi d-i a.U'n*rrrinistrnzionc trasparentc di cui al D.Lgp. n.

33[2D13.

Rcnderc noto, ai scnsi dellhrt 3 dclla legge n. 211/1990 cosi come rcccpito d1U'OREL, chc Rcsponsabile del
procedimento è il Responsabilc dell'Ufficio Assistenzl e Tutela Istituzionnle del Servizio Politiche Sociali
Dott.ssa Franca Burrrscrno.

IL DIRIG
(Aw. z\nna

Esercizio PdC 6nanziuio Cap./an Num. Comp. Economica

zon 5661 2$r7

;



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 2fl,CC de|21.03.2014 si esprime parere di regolarità tecnico

am m in istrativa favorevole.

oam -LG. lo .t ,1.? I

llDirigente

(Aw. Anna

Siesprime

Parere Preventiw Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii. Art. 55, 5" comma, della L. 14?90)

ordine alla regolarita contabile ai sensi del

Regolamento del deicontrolli interni;

A norma delt'art.55,5" comma della L.t449O, recepita con la 1.R.4&91e ss.mrn.ii.,

SI ATTE§IA

I la copertura finanziaria della spesa di E uro 2r*Pz imputata atcap. 566/
impegno

2" DIR. SERVIZI FINAI{ZIARI ll DiriEente del-lL 
DlRl F. F.

Finanziario

Dott. Ranienn

-----i

Visto di compatibilità rnoneEria

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio con le regole

difinanza pubblica iart.9 comma L lettera a) punto 2 del D.L. 7q4009)

Finanziarioll Res del Servizio

DotL
Ranren

il


